МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАДЕЖДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

по основной деятельности
20.10.2023                                                                                                        № 109

Об утверждении графика проведения диагностических работ по
функциональной грамотности в МКОУ Надеждинской СОШ

в I полугодии 2023-2024 учебного года

С целью реализации комплекса ежемесячных мероприятий по
функциональной грамотности обучающихся в соответствии с письмами
Министерства просвещения Российской Федерации от 28.09.2023 года № 03-
1553 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся», от 17.10.2023 № 03-1665 «О проведении комплекса
мероприятий функциональной грамотности»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения диагностических работ по

функциональной грамотности в МКОУ Надеждинской СОШ в I полугодии
2023-2024 учебного года (приложение 1) .

2. Учителям-предметникам, классным руководителям провести
диагностические работы для обучающихся 8-9 классов на основе
размещённого на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки
функциональной грамотности (fg.resh.edu.ru) по следующим направлениям
функциональной грамотности: читательская грамотность, математическая
грамотность, естественнонаучная грамотность.

3. Учителям-предметникам, классным руководителям предоставить
заместителю директора по УВР Агеевой Е.Н. анализ результатов
диагностических работ в течение двух дней после проведения работы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УВР Агееву Е.Н.

И.о. директора
МКОУ Надеждинской СОШ                                                А.Ю. Жмыхова

С приказом ознакомлен:

Е.Н. Агеева
Г.Н. Амбарникова
С.Ю. Игнатова

Л.Н. Корюхова
В.Н. Филимонова

Приложение 1
к приказу №109 от 20.10.2023

График
проведения диагностических работ по функциональной грамотности

в МКОУ Надеждинской СОШ
в I полугодии 2023-2024 учебного года

Класс  Направление
Читательская
грамотность

Математическая
грамотность

Естественнонаучная
грамотность

8 24.10.2023 28.11.2023 18.12.2023
9 24.12.2023 25.10.2023 23.11.2023

		2023-10-22T21:26:57+0300
	Жмыхова Анна Юрьевна